
1

IOBJP-e  Quinta-feira, 11  de Fevereiro de 2016 - Publicação n° 195 - Ano II  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00

DECRETO nº. 014/2016 
DE 11 de fevereiro de 2016.

Dispõe sobre: “Prorroga o 
vencimento do ITPU/2016.
  

Eduardo Henrique Massei, 
Prefeito Municipal de Bom Jesus 
dos Perdões, Estado de São Paulo, 
usando de suas atribuições legais, e

DECRETA:

Art. 1º - Fica prorrogado o 
vencimento da cota única, bem 
como da 1ª parcela, com desconto de 
10% (dez por cento) do IPTU/2016, 
para o dia 29 de fevereiro de 2016.
     
 
Art. 2º - Para o pagamento 
parcelado ficam mantidas as datas 
constantes do carnê.
    
 
Art.3º     - Este decreto entra em 
vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em 
contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Jesus 
dos Perdões, 11 de fevereiro de 

2016.

      
Eduardo Henrique Massei 

Prefeito Municipal

ATOS DA VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA

Comunicado de DEFERIMENTO 
referente ao protocolo: 108/16 
Data de Protocolo:  02/02/2016 
CEVS: 350710001-477-000033-1-0 
Data de Validade: 02/02/2017 
Razão Social: ROBERTA 
ANDREIA DA SILVA - ME  
CNPJ: 22.484.651/0001-37 
Endereço: Rua JOAQUIM 
RODRIGUES DOS SANTOS, 663 
- CENTRO 
Município: BOM JESUS DOS 
PERDOES CEP: 12955-000 
UF: SP 
O Diretor da VISA BOM JESUS 
DOS PERDÕES. 
Defere o(a) Cadastro/Licença 
de Funcionamento Inicial do 
Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) 
cumprir a legislação vigente 
e observar as boas práticas 
referentes às atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento de tais 
exigências, ficando inclusive 
sujeito(s) ao cancelamento deste 
documento.
BOM JESUS DOS PERDOES, 
Terça-feira, 2 de Fevereiro de 2016

Comunicado de DEFERIMENTO 
referente ao protocolo: 089/16 
Data de Protocolo: 29/01/2016 
CEVS: 350710001-477-000025-1-8 
Data de Validade: 29/01/2017 
Razão Social: R. V. WIERZBA - ME 
CNPJ/CPF: 16.716.859/0001-31 
Endereço: RUA SÃO GERALDO, 
180 - CENTRO
Município: BOM JESUS DOS 
PERDOES  CEP: 12955-000 
UF: SP 
Resp. Legal: RAFAEL VINICIUS 
WIERZBA  CPF: 44030409857 
Resp. Técnico: WALDEMAR 
WIERZBA FILHO  C P F : 
60869607804 
Conselho Prof.: N/A  No. Inscr.:529 
UF:SP 
O Diretor da VISA BOM JESUS 
DOS PERDÕES. 

Defere o(a) Renovação de 
Licença de Funcionamento do 
Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) 
cumprir a legislação vigente 
e observar as boas práticas 
referentes às atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento de tais 
exigências, ficando inclusive 
sujeito(s) ao cancelamento deste 
documento. 
BOM JESUS DOS PERDOES, 
Sexta-feira, 29 de Janeiro de 2016.

Comunicado de DEFERIMENTO 
referente ao protocolo: 087/16 
Data de Protocolo: 29/01/2016 
CEVS: 350710001-477-000027-1-2 
Data de Validade: 29/04/2016 
Razão Social: CGM - DROGARIA 
LTDA - EPP  C N P J / C P F : 
16.878.675/0008-44 
Endereço: Rua JOÃO FRANCO DE 
CAMARGO, 620 - Centro 
Município: BOM JESUS DOS 
PERDOES CEP: 12955-000 UF: SP
Resp. Legal: MILENY LITSUE 
ASSATO  CPF: 12703925816 
Resp. Técnico: VIVIANE 
APARECIDA PINHEIRO  CPF: 
31867811839 CBO:  06710 
Conselho Prof.: CRF No. 
Inscr.:68965 UF:SP
 Resp. Técnico: MICHELE 
BUZATTO  CPF: 31289676879 
CBO: 06710 
Conselho Prof.: CRF No. 
Inscr.:47681 UF:SP 
Resp. Técnico: PAMELA 
GRACIANO DE OLIVEIRA 
NEVES  CPF: 36848796816 
CBO: 06710 
Conselho Prof.: CRF No. 
Inscr.:80.945 UF:SP 
O Diretor da VISA BOM JESUS 
DOS PERDÕES. 
Defere o(a) Alteração de Dados 
Cadastrais do Estabelecimento, 
Assunção. 
O(s) responsável(s) assume(m) 
cumprir a legislação vigente 
e observar as boas práticas 
referentes às atividades prestadas, 



2

IOBJP-e  Quinta-feira, 11  de Fevereiro de 2016 - Publicação n° 195 - Ano II  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00

respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento  de tais 
exigências, ficando inclusive 
sujeito(s) ao cancelamento  deste 
documento.
BOM JESUS DOS PERDOES, 
Sexta-feira, 29 de Janeiro de 2016.

Comunicado de DEFERIMENTO 
referente ao protocolo: 107/16 
Data de Protocolo: 02/02/2016 
CEVS: 350710001-477-000022-1-6 
Data de Validade: 02/02/2016 
Razão Social: IZILDINHA MARIA 
DE JESUS DAMASCENO CNPJ/
CPF: 08.944.037/0001-80 
Endereço: Rua JOAQUIM 
RODRIGUES DOS SANTOS, 663 
- CENTRO 
Município: BOM JESUS DOS 
PERDOES CEP: 12955-000 UF: SP 
Resp. Legal: IZILDINHA MARIA 
DE JESUS DAMASENO CPF: 
24552036890 
Resp. Técnico: ANTONIO 
MARCOS FLAUSINO CPF: 
28245667870 CBO: 07590 
Conselho Prof.: N/A No. Inscr.:¨¨ 
UF:SP 
O Diretor da VISA BOM JESUS 
DOS PERDÕES. 
Defere o(a) Cancelamento de 
Licença de Funcionamento/
Desativação do CEVS do 
Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) 
cumprir a legislação vigente 
e observar as boas práticas 
referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento  de tais 
exigências, ficando inclusive 
sujeito(s) ao cancelamento  deste 
documento 
BOM JESUS DOS PERDOES, 
Terça-feira, 2 de Fevereiro de 2016

Comunicado de DEFERIMENTO 
referente ao protocolo: 846/15 
Data de Protocolo: 03/12/2015 
CEVS: 350710001-863-000049-1-0 
Data de Validade: 27/01/2017 
Razão Social: CLINICA MÉDICA 

DRA. ANNE LTDA CNPJ/CPF: 
16.571.133/0001-58 
Endereço: RUA JOAQUIM 
RODRIGUES DOS SANTOS, 631 
- CENTRO
Município: BOM JESUS DOS 
PERDOES  CEP: 12955-000 
UF: SP 
Resp. Legal: ANNE HANAE 
MATSUMOTO                     
CPF: 02825638650 Resp. Técnico: 
ANNE HANAE MATSUMOTO  
CPF: 02825638650 CBO: 06105 
Conselho Prof.: CRM No. 
Inscr.:118893 UF:SP 
O Diretor da VISA BOM JESUS 
DOS PERDÕES. 
Defere o(a) Renovação de 
Licença de Funcionamento do 
Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) 
cumprir a legislação vigente 
e observar as boas práticas 
referentes às atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento  de tais 
exigências, ficando inclusive 
sujeito(s) ao cancelamento  deste 
documento.
BOM JESUS DOS PERDOES, 
Quinta-feira, 28 de Janeiro de 2016.

Comunicado de DEFERIMENTO 
referente ao protocolo: 835/15 
Data de Protocolo: 01/12/2015 
CEVS: 350710001-869-000001-1-6 
Data de Validade: 27/01/2017 
Razão Social: KIYOSHI YOSHIDA 
CNPJ/CPF: 32284420800 
Endereço: Rua  JOAQUIM 
RODRIGUES DOS SANTOS, 631 
- Centro 
Município: BOM JESUS DOS 
PERDOES CEP: 12955-000 
UF: SP Resp. Legal: KIYOSHI 
YOSHIDA CPF: 32284420800 
Resp. Técnico: KIYOSHI 
YOSHIDA CPF: 32284420800 
CBO: 07915 
Conselho Prof.: CRB No. 
Inscr.:000000 UF:SP 
O Diretor da VISA BOM JESUS 
DOS PERDÕES. 

Defere o(a) Cadastro/Licença 
de Funcionamento Inicial do 
Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) 
cumprir a legislação vigente 
e observar as boas práticas 
referentes às atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento de tais 
exigências, ficando inclusive 
sujeito(s) ao cancelamento deste 
documento.
BOM JESUS DOS PERDOES, 
Quinta-feira, 28 de Janeiro de 2016.


